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(PO)ŠKOLÁK                                                               

ÚVODNÍ SLOVO ŠÉFREDAKTORA:  

 Vážení čtenáři,  

jmenuji se Amálie Průšová a jsem 

žákyní třídy 4. A. S mými spolužáky 

jsme se rozhodli, že se pustíme do 

vydávání školního časopisu. Toto je 

první číslo. Budu moc ráda, když se 

vám bude náš (a vlastně i váš) časopis 

líbit. Také budu ráda, pokud se 

rozhodnete na příštím vydání nějak 

podílet. Vaše případné rady, názory, či 

příspěvky můžete zasílat na náš e-mail. 

redakční e-mail:  

                                                                            poskolacek.mezibori@seznam.cz 
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NĚCO O ŠKOLE Denisa Hudíková, 4. A 

Vzpomínáte si? V loňském školním roce proběhla veliká oslava 50. výročí 
založení naší ZŠ.  Ano, počítáte správně, naše škola byla postavena již roku 1967.  
Od té doby byla několikrát rekonstruována a modernizována.  
Nachází se zde 23 učeben a 15 tříd. V říjnu byla otevřena úplně nová 
polytechnická učebna – my žáci si tu můžeme „hrát „ se stavebnicemi Merkur. 
Naše škola má vlastní arboretum.  Když si ho projdete a pečlivě pročtete 
všechny otázky a odpovědi, dozvíte se mnoho zajímavého, nejen o přírodě. 
Nachází se tu malá i velká tělocvična. 
K  1. 9. 2016 školu navštěvovalo 362 žáků  - jejich počet se rychle mění (spíše 
přibývají, no jasně, kdo by nechtěl chodit do tak hezké základní školy  ). Učí 
zde 24 učitelů.  
 
Mně se na naší škole nejvíc líbí, že máme hodné učitele, a že máme hezké 
učebnice. Jsem ráda, že máme ve třídě interaktivní tabuli, a že si někdy můžeme 
vzít do hodiny tablety a pracovat s nimi.  Pořád se tu děje něco zajímavého… 
 

CO SE DĚLO, děje, bude dít…     Halloween 

Amelie Ulčová, 4.A 

           

31.10. slavila spousta tříd naší školy svátek . Tady je 

ukázka toho, jak probíhala oslava v naší třídě – 4. A. Všichni jsme měli 

moc zajímavé masky. Každý přinesl trochu občerstvení, takže jsme ho 

měli dost. Děti hráli různé soutěže a hry. Vyhlašovala se také soutěž o 

nejstrašidelnější masku, bylo to těžké rozhodování. Moc se to všem 

líbilo a byl to pro nás moc hezký zážitek.  
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             Už se těšíme na příští rok.  

Ale nebojte se, na zajímavé akce nebudete muset čekat celý rok. V prosinci nás 

toho taky čeká dost, vždyť budou Vánoce. Některé třídy se podílely na již 

tradiční výzdobě vánočních stroůu v KZM. 6. 12. bude ve škole OBOROVÝ DEN,  

možná se na chodbách a ve třídách objeví MIKULÁŠ s ANDĚLEM, no v některých 

třídách třeba i ČERT…13. 12. budou Vánoce ve škole, čekají nás besídky, taky 

tradiční Zpívání na schodech – tak snad už trénujete koledy. A konečně 22. 12. si 

každý z vás užije ve své třídě předvánoční „Den bez učebnic“. My, žáci 4.A 

budeme mít den VÁLECÍ, no opravdu, dáme si pyžamovou párty, z domova si 

přineseme deky, pěkně se do nich zabalíme, budeme pít čaj, ujídat cukroví a 

koukat na pohádky.   
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Z našeho kraje – Michal Jurák 4. A 

Rádi jezdíme do ciziny, v létě k moři, v zimě na hory, ale víte, co se říká…VŠUDE 

DOBŘE, DOMA NEJLÉPE…  tak proč nepoznat lépe náš domov…Do školního 

časopisu jsem se rozhodl pravidelně přispívat „střípky“ z našeho kraje. Dnes 

trochu obecně: 

KRUŠNÉ HORY 

Krušné hory se rozkládají podél česko-německých hranic v délce 130 km. 

Na území České republiky se Krušné hory rozkládají od západu v oblasti 

Františkových Lázní na severovýchod k Děčínské vrchovině. Nejvyšším 

bodem Krušných hor je vrchol Klínovec, který dosahuje výšky 1244 m. 

V dobách rozvoje průmyslu v Podkrušnohoří byly lesy Krušných hor 

zasaženy kyselými dešti. Tyto kyselé deště postupně likvidovaly velké 

části lesů. V poslední době jsou lesy obnovovány vysazováním nových 

stromů. Obnova území láká stále více a více turistů. V Krušných horách je 

spousta turistických cílů. 

 

V DALŠÍM ČÍSLE  SE DOZVÍTE NĚCO O JANOVSKÉ PŘEHRADĚ. 

 

Kam za zábavou – Amálie Průšová  4.A, Pavlína Žihlová 4. A 

LASER GAME ARÉNA MOST 

Nevíte kam za zábavou? Tak si běžte zastřílet do LASER ARÉNY MOST kde si 

ke střílečce můžete vybrat hudební doprovod.                                                                

 Tato aréna je největší Laser Aréna v České a  Slovenské republice. Se svojí 

velikostí přes 500m2 a celkovou rozlohou více jak 750m2 drží trumf největší 

Laser Arény s velkou středovou vyvýšenou a obsaditelnou plošinou. 
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ZÁHADY A TAJEMSTVÍ         

Top 5 - nejděsivější místa v ČR   -  Daniel Rohrbach  4. A 

Jeskyně Býčí skála 

Jeskyně Býčí skála leží na Moravě kousek od Brna. Jedná se o nejdelší jeskynní 

systém v České Republice dosahující délky 13 kilometrů. Dříve byla jeskyně 

volně přístupná do 450 metrů, kde byla zakončena jezírkem. Dnes je již  zavřena 

železnými dveřmi. V roce 1872   se zde našel objev Evropy. Objevil ho archeolog 

jménem Jindřich Wankel. Byly tu objeveny hliněné nádoby, bronzové sošky, 

zbraně,  zlaté šperky, ale i spousta lidských a zvířecích kostí. Údajně zde bylo 

pohřbeno více než 40 lidí. Lidé tu stále pociťují různé příznaky např. 

podlamování  v kolenou, tísnivé a nevolné pocity. Je tu cítit špatná energie.   

 

A co ty? Troufáš si 

přistoupit k železným 

dveřím? Já tam byl, ale 

vrátit se tam nechci!!! 

 

 

 

 

A kdo se chce bát, nemusí až na Moravu. I na Meziboří je několik míst, která 

nahánějí strach.       

 

 

 

                                                          pokračování příště 

POVÍDÁ SE, že … 

https://i0.wp.com/czechmag.cz/wp-content/uploads/2015/03/Býčí-skála-700x466.jpg
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TECHNICKÉ OKÉNKO  

North American P-51 Mustang         Petr Bednář, 4. A 

Tento  nejznámější americký  stíhací letoun  druhé světové války byl vyvinut na základě 

anglického řízení v dubnu 1940. Projekt  NA73X byl hotov  již  za  necelých 120 dní, 

došlo však ke zpoždění motoru Allison. Prototyp vzlétl,  až  zhruba za dva měsíce po 

původně předpokládaném termínu. Provizorní zkoušky  dopadli dobře ,takže první 

sériově vyrobený exemplář , Mustang Mk.1, mohl odstartovat už 1 května 1941.Tento 

model se ukázal jako efektivní v nízké letové hladině ,od 3600 m však výkon hnací 

jednotky prudce klesal, a proto jej Angličané  používaly především  k průzkumným 

účelům  a pro útoky na pozemní cíle. 

Technická data: rozpětí  11,29  délka  9,83 m výška 4,16 nosná plocha křídel 21,65m. 

Hmotnost: prázdná 3230 kg maximální vzletová 5262 kg. Pohon: řadový pístoví motor 

Packard Merlin V- 1650-7 o výkonu 1185 kW. Letové charakteristik: maximální rychlost 

703 km/h praktický dostup 12.770m dolet 3347 km. Výzbroj: šest kulometů ráže 12,7 

mm a letecké pumy celkové hmotnosti 454. Počet členů posádky: 1.uvedené údaje 

platí pro P-51D. Vyrobené verze:NA73,Mustang 1,XP-51,IA,A-36,P-51A,XP-A,XP-B,P-

51B,P-51C,NA105,P-51D,P-51H,F-6B,F-6C,F-6K,XP-82,P-82B,P-82C.P-82E,P-82F,P-

82G,F-51K,TRF-51D,Calavier,Calavier Mustang 3,Piper  Enforcer. 
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Něco o zdraví 

BIORYTMY ŽÁKA – jak správně sestavit rozvrh 

Adéla  Búziová, 4. A 

Na základě studií a výzkumu byla sestavena denní křivka výkonnosti. Z ní 

vyplývá, že : 

 Kolem třetí hodiny ráno se naše tělo nachází v největším útlumu.  

 Po šesté hodině ranní aktivita našeho těla prudce stoupá a mezi 10. 00 a 

11. 0 hod dosahuje vrcholu. 

 Po 13té hodině naše tělo upadá do útlumu. Největší útlum je mezi 13.30 

a 14. 30, potom začíná aktivita stoupat.  

BIORITMY VE VÝUCE: 

 Největší vrchol výkonnosti bývá při 2. a  3. vyučovací hodině . Do rozvrhu 

je nejlepší zařadit předměty, které vyžadují soustředění  (M, Čj, Fy) 

 Během 1. a 4. vyučovací hodiny je aktivita žáků průměrná, vhodná pro 

středně těžké předměty (Che, Př, Dě) 

 Ke konci dopoledního vyučování je vhodné zařadit relaxační předměty 

(TV, VV, HV) 

 6. vyučovací hodina je prakticky neefektivní, správně by neměla být 

v rozvrhu jako vyučovací hodina  

….A co vy? Máte správně sestavený rozvrh? Příště si povíme něco o 

přestávkách…. Vaše Adéla 
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Móda, styl, inspirace 

Módní okénko - Natálie Kumaiová 4. A, Kristýna Ristanovičová  4. A            

Letošním trendem jsou „přeměňovací“ obrázky – na 

tričkách, tílkách, legínách, mikinách, obalech na telefony.  

 Tak co, už máš nějaký ten „přeměňovací“  hit?    Pokud 

ano, můžeš poslat fotku k nám do redakce a my ji zařadíme 

do našeho „Módního okénka“ . 

 

 

ZÁBAVA + VLASTNÍ TVORBA  

Podzimní barvičky 

autor: Aneta Smolíková, 3. A 

Hledá se tu barvička, žlutá je od sluníčka.                    

Vybrala se červená, oheň hoří tak, jak má.  

A pak je tu oranžová, listí se nám do ní schová. 

Ty podzimní barvičky září jako hvězdičky.  

Po nebi se honí mraky, nejvyšší čas pouštět draky. 

 

Pro pobavení:    

„ Opět pětka!“ vyčítá otec synovi. „Asi jsi dobře neporozuměl otázce, 

kterou ti pan učitel položil.“ „Já jsem otázce rozuměl, ale učitel 

nepochopil mou odpověď.“  

 


